
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

€       27.476,49

€     144.026,30

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 55 del 05-04-2018

UFFICIO TECNICO

incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 su (c)d. €             664,18

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di aprile nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTA la determinazione n. 88 del 20/09/2017 con cui è stata affidata alla ditta Società General
Lavori s.r.l., con sede legale a L’Aquila in Via Saragat n. 108 e C.F. 01909160663, l’esecuzione dei
lavori di sistemazione dell’area di cantiere necessari al fine di ottimizzare i successivi lavori di
avvio del cantiere di ricostruzione della nuova scuola secondaria di primo grado, d’importo lordo
pari ad € 33.208,79, su cui applicare un ribasso percentuale del 33,20 % (CIG ZE71FFEFD4);

VISTO che i suddetti lavori sono stati regolarmente eseguiti;

VISTO che con determinazione n. 14 del 29/01/2018 alla ditta Società General Lavori s.r.l. è stato
liquidato l’importo dovuto per l’esecuzione dei lavori;

VISTO che i suddetti lavori di sistemazione dell’area trovano copertura finanziaria tra le somme a
disposizione del quadro economico dell’intervento, prevista al Codice 11.02-1.03.01.02.999 (ex
Cap. 2021) del Bilancio Pluriennale 2018-2020, esercizio 2018;

VISTO il quadro economico finale dell’opera risultante:

incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 su (a)b.

smontaggio impianto antintrusione scuola demolita (IVA inclusa)e. €            287,92

€         3.877,08

OGGETTO: LAVORI AGGIUNTIVI DI SISTEMAZIONE DELL'AREA IN L.GO
CRIVELLI IN CUI VERRA' REALIZZATA LA NUOVA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO. LIQUIDAZIONE INCENTIVO

lavori demolizione scuola e palestra al netto del rib. asta (IVAa.
inclusa)

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 55/000003 del 05-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

lavori di sistemazione dell'area al netto del rib. asta (IVA inclusa)c.

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

DATO ATTO di dover liquidare ai dipendenti dell’ufficio tecnico i seguenti incentivi, di cui all’art.
113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in relazione alle prestazioni svolte in merito all’opera, al netto
della quota del 20 per cento destinato, ai sensi del comma 4 del suddetto articolo, all'acquisto da
parte dell'ente di beni, di strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di
efficientamento informatico, all'attivazione di tirocini formativi e di orientamento, allo svolgimento
di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei contratti pubblici:

€     109.544,15

INCENTIVO INCENTIVO
SPETTANTE
(80 %)

INCENTIVO
SPETTANTE

AL
NETTO ONERI
PREV. E ASS.

contributo ANACg. €            225,00

ing. Sabrina Tidei

Controllo
progettazione -
RUP  €       271,21  €       216,97

 €           164,00
Oneri prev.li +
ass. (39,03 +
13,94)

incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 su (h)i. €         2.190,88

ing. Sandra
Gennarettini

Controllo
progettazione -
D.L.  €       392,97 €        314,38

€        237,63
Oneri prev.li +
ass. (56,55 +
20,20)

intervento di rimozione amianto (IVA inclusa)f. €         1.708,00

TOTALE €       664,18 €        531,34 €        401,62

COSTO TOTALE

VISTI il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e il D.Lgs. 81/08 e
ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo-
del presente provvedimento;

di liquidare ai dipendenti dell’ufficio tecnico i seguenti incentivi, di cui all’art. 113 del D.Lgs.-
50/2016 e ss.mm.ii., in relazione alle prestazioni svolte in merito all’opera, al netto della quota
del 20 per cento destinato, ai sensi del comma 4 del suddetto articolo, all'acquisto da parte
dell'ente di beni, di strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e

€     290.000,00

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 55/000003 del 05-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

lavori di urbanizzazione da realizzare (IVA inclusa)h.

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

INCENTIVO

ing. Sandra
Gennarettini

Controllo
progettazione -
D.L.  €       392,97 €        314,38

€        237,63
Oneri prev.li +
ass. (56,55 +
20,20)

INCENTIVO
SPETTANTE
(80 %)

INCENTIVO
SPETTANTE

AL
NETTO ONERI
PREV. E ASS.

TOTALE €       664,18 €        531,34 €        401,62

di efficientamento informatico, all'attivazione di tirocini formativi e di orientamento, allo
svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei contratti pubblici:
di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei contratti pubblici:-

di imputare il costo complessivo di € 664,18 al Codice 11.02-1.03.01.02.999 (ex Cap. 2021) del-
bilancio di previsione Pluriennale 2018-2020, esercizio 2018, in corso di approvazione;

di trasmettere la presente determinazione al Commissario Straordinario per la ricostruzione dei-
territori colpiti dal Sisma 2016 e alla Regione Marche Ufficio speciale per la ricostruzione
corredata dalla documentazione prevista dall’articolo 4 dell’ordinanza 43 del 15 dicembre 2017
al fine della rendicontazione della spesa di € 664,18.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ing. Sabrina Tidei

Controllo
progettazione -
RUP

F.to Ing. SABRINA TIDEI

 €       271,21  €       216,97

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 55/000003 del 05-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

 €           164,00
Oneri prev.li +
ass. (39,03 +
13,94)

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06-04-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 06-04-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 55/000003 del 05-04-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

